eis promissum, et ex eis natum, atque his simili: haec, inquam, afferre his potuisse Apostolus; sed noluit, quia haec omnia vel explicite, vel implicite continentur in eloquio Dei. Unde subdit Apostolus:

3. **QUI ENIM SI QUIDAM ILLORUM NON CREDIDEE.** — **RUNTO? NUMQUID INCREDULITAS EORUM FIDEN DEI EVA-
CUAT?** — Occurrit nova objectioni: Quomodo credita sunt Iudeis eloquia Dei, cum multi eorum illi non crediderint? Respondet: Esto aliqui Deus in promissa suis, ille est homo sit in credibilius, evanescere vel enervare potest Dei fidem, id est idem, ut scilicet Deus non stet promissa, que fecit patribus, maxime de Messia ex Judeis nascituro, omnesque fides justificatur, in eloquio S. Scripturae ipsi credite. Hic videt per eloquia Dei complecti Apostolus promissa Dei.

Nota: Objicit sibi hanc Iudeorum incredulitatem Apostolus, ut quasi alius agens, pungat et perstringat eorum infidelitatem, qua Christo et Evangelio credere noluerunt.

Nota secundo: pro evanescit, grecæ est καταργηθει, id est otiosam, evanidam, inefficacem, irritantem reddet. Respondet enim Hebreo γένεται para, vel ΤΕΤΗ φερι. De quo plura Galat. v. 4.

4. **ABST. EST AUTEM DEUS VERAX, OMNIS AUTEM HOMO MENDAX.** — Vox autem ponitur hic pro enim, ut verit. Syrus; vide cap. 23. Dat enim causam, eur incredulitas hominum Dei fidem evanescere non possit; quia scilicet Deus est verax, omnis autem homo mendax. Greco pro est, significatibus habent πρόσωπον, id est sit, q. d. Absit, quin potius sit et statuatur Deus verax, ut omnis homo est mendax. Unde Salmeron putat nostrum Interpretum versisse esto, et pro eo jam corrupta legi, est. Verum S. Augustinus, Ambrosius, Cyprianus, epist. ad Cornelium, et passim Latin tam codices, quam interpres, constanter legunt est, non esto.

EST DEUS VERAX. — Nota: Veracitas virtus est inclinans hominem, ut in verbis veritatem custodiat, opponitque mendaciam. Fidelitas vero virtus est inclinans, ut pacta, et id quod promissum est, servetur et implatur. Omnis ergo fidelitas

Vera-
lis et fa-
delitatis
descrip-
tio.